

**Lucrari de pavare la caile de
acces la gradinita nr.3 Stefan
Voda**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 299 839,15 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	615,756	41,97	25 843,28
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,80	41,97	369,34
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	117,64	41,97	4 937,35
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	538,20	41,97	22 588,25
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,324	41,97	517,24
		Total manopera				54 255,46

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,26	180,00	226,80
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	102,7832	180,00	18 500,98
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,90	180,00	702,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	29,64	180,00	5 335,20
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	409,50	1,30	532,35
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 248,00	1,30	1 622,40
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	145,44	1,30	189,07
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 296,00	1,30	13 384,80
9.	26611128006556 989	Placi din beton, pentru trotuare 8 cm grosimea	m2	791,70	125,00	98 962,50
10.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	4,0804	250,00	1 020,10
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,98	0,10	0,80
12.	2670112205200	Borduri granit 15x22x30 cm	kg	20 790,00	0,60	12 474,00
13.	2875274200000	Capac cu rama	buc	4,04	700,00	2 828,00
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,60	100,00	1 560,00
15.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,096	0,10	1,81
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1914	0,10	0,12
		Total materiale de construcții				157 340,92

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,934	150,00	1 790,10
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,60	10,00	6,00
3.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,776	600,00	3 465,60

4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,794	50,00	89,70
		Total utilaje de construcții				5 351,40

Total:

Прямые затраты	lei	216 947,78
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	12 207,48
Total	100,00 +	229 155,26
Transportarea	7,00 %	11 013,86
Total	100,00 +	240 169,13
Cheltuieli de regie	2,50 %	6 004,23
Total	100,00 +	246 173,35
Beneficiu	1,50 %	3 692,60
Total	100,00 +	249 865,95
TVA	20,00 %	49 973,19

Total deviz: **299 839,15**

Intocmit _____ (Regal Construction SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria or.Stefan Voda)
(funcția, semnătura)